COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE COMUNE DI CIRO' MARINA (KR)

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE

N. 33 DEL 30/08/2013

OGGETTO: Dissesto finanziario – Imposta comunale sugli immobili. Approvazione Ruolo e designazione Funzionario Responsabile.

L'anno **2013**, il giorno **TRENTA** del mese di **AGOSTO**, alle ore **12:00** nella sede Comunale si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione nelle persone:

Cognome e Nome		Presente	Assente
Dott Antonio Calenda	Presidente	Х	
Rag. Antonio Gatto	Componente	X	
Rag. Salvatore Divuono	Componente	Х	

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

PREMESSO CHE:

- il comune di Cirò Marina, con delibera del Consiglio n. 25 del 12 settembre 2012, esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario;
- con D.P.R. in data 23 novembre 2012, pubblicato per estratto nella G.U. n. 292 del 15 dicembre 2012, è stata nominata la Commissione Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;
- in data 18 dicembre 2012 il citato decreto presidenziale è stato formalmente notificato ai componenti della Commissione Straordinaria di liquidazione dott. Antonio Calenda, rag. Antonio Gatto, rag. Salvatore Divuono;
- in data 19 dicembre 2012 la Commissione si è insediata presso il Comune di Cirò Marina.

Visto il Capo I del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504, il quale disciplina l'applicazione dell'imposta comunale sugli immobili;

Tenuto conto che pur essendo l'ICI soppressa a far data dal 1º gennaio 2012, proseguono le attività organizzative e gestionali connesse alle annualità fino al 2011 compreso, quali la ricezione delle denunce di variazione, l'attività di accertamento, i rimborsi, ecc.

Rilevata l'esistenza agli atti del comune di una lettera della società CERIN prot. 6450 del 19.04.2013 con la quale tale società comunicava di aver elaborato un ruolo coattivo relativo all'accertamento e liquidazione d'imposta ICI 2005 – 2006 – 2007 e 2008, per l'importo complessivo di €. 420.289,80;

Ritenuto opportuno procedere all'immediata emissione del predetto ruolo utilizzando la convenzione in atto con Poste Italiane;

Richiamato in particolare l'art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 504/1992, il quale prevede che il comune designa un funzionario responsabile cui sono attribuiti le funzioni ed i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell'imposta comunale sugli immobili;

Verificata la necessità di nominare funzionario responsabile dell'imposta comunale sugli immobili, al quale attribuire le funzioni ed i poteri previsti dalla legge, il dott. Antonio Calenda responsabile dell'imposta in qualità di Presidente della Commissione Straordinaria di Liquidazione;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.P.R. 378/93;

Con votazione unanime

DELIBERA

la premessa fa parte integrante della presente;

- **di approvare** il ruolo coattivo relativo all'accertamento e liquidazione d'imposta ICI 2005 2006 2007 e 2008, per l'importo complessivo di €. 420.289,80;
- di trasmettere lo stesso a Poste Italiane per le successive attività di notifica degli avvisi ai contribuenti;
- di designare ai sensi dell'art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 504/1992, il dott. Antonio Calenda Presidente della Commissione Straordinaria di Liquidazione, quale funzionario responsabile dell'imposta comunale sugli immobili, al quale sono attribuiti le funzioni ed i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale del tributo;
- di dare atto che in caso di assenza o di impedimento del funzionario responsabile, le relative funzioni saranno svolte dai rag. Antonio Gatto e Salvatore Divuono componenti della Commissione Straordinaria di Liquidazione, anche disgiuntamente;
- di comunicare, entro 60 giorni, il nominativo del funzionario responsabile al Ministero dell'Economia e delle Finanze, ai sensi dell'art. 18-bis del D.L. n. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con modificazioni dalla legge 19 marzo 1993, n. 68;
- di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

La Commissione Straordinaria di Liquidazione

Dott. Antonio Calenda – Presidente

Rag. Antonio Gatto – Componente

Rag. Salvatore Divuono – Componente

CIRO MARIA DI
COMUNE
COMU

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE COMUNE DI CIRO' MARINA (KR)

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE

N. 33 DEL 30/08/2013

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line il e sarà
affissa fino al ai sensi del 1º comma dell'art. 124 del Testo Unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali.
Cirò Marina, lì
Il Responsabile dell'area servizi generali Giuseppe Fuscaldo
Il sottoscritto Responsabile dei Servizi Generali, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA
che la presente deliberazione: • è stata affissa, su attestato dell'incaricato, a questo Albo pretorio on line per 15 giorni
consecutivi, a partire dal come prescritto dall'art. 124, comma
1, del T.U.E.L. 267/2000 n registro Pubblicazioni.
è divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile.
Cirò Marina, lì
Il Responsabile dell'area servizi generali

Giuseppe Fuscaldo